Tag der Bezirksschüler Mitte

HTTV / Bezirk Mitte

Ausschreibung

1. Allgemein

19.06.2022 bis 19.06.2022 Termin: Veranstalter: HTTV / Bezirk Mitte

Bezirk Mitte, Bezirksjugendausschuss Ausrichter:

TSF Heuchelheim 1888 Durchführer:

Durchführer Region: Gießen

Austragungsorte:

Sporthalle Heuchelheim Name: Straße: Schwimmbadstraße

PLZ / Ort: 35452 Heuchelheim an der Lahn

06441 - 3811086 (Christine Lenke, TSF Heuchelheim 1888) Hallenkontakt:

Anfahrt: Die Sporthalle liegt am Ortsrand von Heuchelheim an der Lahn in Richtung Atzbach

Öffnungszeiten: 08:30 Uhr

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Mannschaftskonkurrenzen

Mannschaftsgröße:

Mannschaftsspielsys.: Modifiziertes Swaythling-Cup-System gem. WSO 4.8.1 (D 8.1)

Gewinnsätze (Std.):

per Aufruf Spielansetzung: Saison: 2021/22 Ranglistenbezug: 11.05.2022

Meldeschluss Text: bis spätestens 30 Minuten vor der jeweiligen Runde

Weitere Bemerkungen Der Durchführer richtet, sofern zulässig, einen Imbiss-Verkauf ein.

und Sonstiges:

3. Konkurrenzen

Altersklasse/Wettbewerb: Mädchen 15 Mannschaft

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Kreisvergleichspiele (Stichtag

01.01.2008)

19.06.2022 09:30 Uhr Startzeit: Endzeit: 19.06.2022 18:30 Uhr

Meldeschluss Datum: 19.06.2022 09:00 Uhr

Meldeschluss Text: bis spätestens 30 Minuten vor der

jeweiligen Runde

Jungen 15 Mannschaft Altersklasse/Wettbewerb:

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Kreisvergleichspiele (Stichtag

01.01.2008)

19.06.2022 09:30 Uhr Startzeit: 19.06.2022 18:30 Uhr Endzeit:

Meldeschluss Datum: 19.06.2022 09:00 Uhr

Meldeschluss Text: bis spätestens 30 Minuten vor der

jeweiligen Runde

Altersklasse/Wettbewerb: Mädchen 13 Mannschaft

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Kreisvergleichspiele (Stichtag

01.01.2010)

Startzeit: 19.06.2022 09:30 Uhr Endzeit: 19.06.2022 18:30 Uhr Meldeschluss Datum: 19.06.2022 09:00 Uhr

Meldeschluss Text: bis spätestens 30 Minuten vor der

jeweiligen Runde

TTR-relevant: Offen für:

Bezirk Mitte Austragungssys. Endrunde: Jeder gegen Jeden

Max. Teilnehmerzahl: Startgeld: 10,00€

TTR-relevant:

TTR-relevant:

Austragungssys. Endrunde:

Max. Teilnehmerzahl:

Offen für:

Startgeld:

Offen für: Bezirk Mitte

Jeder gegen Jeden Austragungssys. Endrunde:

Bezirk Mitte

10,00€

Jeder gegen Jeden

Max. Teilnehmerzahl: Startgeld:

10,00€



Hessischer Tischtennis-Verband



Tag der Bezirksschüler Mitte

HTTV / Bezirk Mitte

Ausschreibung (Fortsetzung)



Altersklasse/Wettbewerb: Jungen 13 Mannschaft

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Kreisvergleichspiele (Stichtag

01.01.2010)

TTR-relevant:

Austragungssys. Endrunde:

Max. Teilnehmerzahl:

Offen für:

Startgeld:

ja

30 10,00 €

Bezirk Mitte

Jeder gegen Jeden

 Startzeit:
 19.06.2022 09:30 Uhr

 Endzeit:
 19.06.2022 18:30 Uhr

Meldeschluss Datum: 19.06.2022 09:00 Uhr

Meldeschluss Text: bis spätestens 30 Minuten vor der

jeweiligen Runde

4. Materialien

Tischmarke: Butterfly Centrefold 25

Anzahl der Tische: 16
Tischfarbe: blau
Netzmarke: diverse

Ballmarke: JOOLA Prime ***
Ballfarbe: Plastik weiß

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

 Name:
 Norbert Fritz
 Telefon Privat:
 06185-890470

 Straße:
 Am alten Friedhof 9
 Telefon Mobil:
 0151-12025593

 PLZ:
 63546
 E-Mail:
 NorbertFritz@arcor.de

Ort: Hammersbach

Turnierleitung: Je ein Vertreter von Ausrichter und Durchführer.

Öffentlichkeitsarbeit: Bezirkspressewart N.N.

OSR: stv. OSR: SR-Einsatzleiter: SRaT: Schlägertest: -

Schiedsgericht: Ein Schiedsgericht wird im Einzelfall aus neutralen Personen zusammen

gestellt. Es entscheidet in allen Fragen in Bezug auf die Satzung des DTTB,

sowie dessen Durchführungsbestimmungen als letzte Instanz.

Erste Hilfe: Ein Sanitätsdienst vor Ort ist nicht vorgesehen. Im Bedarfsfall ist der Ärztliche

Bereitschaftsdienst Gießen, Klinikstraße 33, 35392 Gießen unter Tel.:

0641-45091 zu erreichen.

Kontaktnummern: 0151 - 12 02 55 93 (Norbert Fritz, Bezirk Mitte)

06441 - 3811086 (Christine Lenke, TSF Heuchelheim 1888)

6. Meldungen

Startgeldinformationen:40,- Euro je Kreis; bar zu entrichten an den Durchführer.Doppelstart bei Veranstaltung:neinBedingungen:-Doppelstart am Turniertag:neinBedingungen:-Doppelstart zur gleichen Zeit:neinBedingungen:-

Mögl. Meldungsarten: E-Mail

Meldeadresse:

Name: Norbert Fritz E-Mail: NorbertFritz@arcor.de

Nachmeldung möglich: nein

Auslosungstermin: 19.06.2022 09:00

Auslosungsort: Heuchelheim an der Lahn, Turnierhalle

Freistellungen: Keine





Tag der Bezirksschüler Mitte

HTTV / Bezirk Mitte

Ausschreibung (Fortsetzung)

Vorabnominierungen: Keine Quoten: Keine

Qualifikation: kein weiterführender Wettbewerb

Weitere Bemerkungen 30 Min. vor Beginn der jeweiligen Runde geben die Delegationsleiter der Kreise und Sonstiges: die Mannschaftsaufstellungen ihrer vier Teams schriftlich an die Turnierleitung.

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 0 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Der beste Kreis (Platzzifferwertung) erhält den Wanderpokal / alle Mitglieder der

Siegerteams der einzelnen Konkurrenzen erhalten Urkunden.

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB sowie

den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zur Schlägerkontrolle des DTTB sowie die Regelungen zum

Frischkleben sind zu beachten.

Haftungsausschluss: Wenn bei Veranstaltungen des Verbands Gegenstände des Veranstalters,

Ausrichters oder Durchführers von Teilnehmern an der Veranstaltung vorsätzlich oder fahrlässig beschädigt werden, so haften der Schädiger bzw. dessen Verein dem Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer für den

entstandenen Schaden.

Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer übernehmen - ausgenommen Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit - keine Haftung für Sachschäden oder Diebstähle. Bei unentschuldigtem Fernbleiben an der eigenen Siegerehrung wird eine

Ordnungsstrafe gem. StO 2.3.1.1 von 20 Euro verhängt.

Eine Abmeldung kann nur beim leitenden BJA-Mitglied erfolgen.

Turnierhomepage: https://www.httv.de/bezirk-mitte/

Weitere Bemerkungen

und Sonstiges:

Sonstiges:

Einverständnis: Der Spieler/die Spielerin ist damit einverstanden, dass die in seiner/ihrer Anmeldung genannten Daten, die von ihm/ihr im Zusammenhang mit seiner/ihrer Teilnahme am Turnier gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews im Rundfunk, Fernsehen, Zeitung, Werbung, Büchern, fotomechanische Vervielfältigungen (Filme, Videokassetten, etc.) und zu privaten Zwecken ohne Vergütungsanspruch seinerseits/ihrerseits genutzt

werden dürfen.





